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WPROWADZENIE W LECTIO DIVINA  
1 KOR 2,1-10 

1. LECTIO DIVINA NA CAŁY TYDZIEŃ 

C- Czytanie; G- Gromadzenie; R- 

Rozważanie; K- Konfrontacja; M- Modlitwa; K-placja- 

Kontemplacja 

 Piątek 

C 1
 Tak też i ja przyszedłszy do was, bracia, nie przybyłem, aby 

błyszcząc słowem i mądrością głosić wam świadectwo Boże. 

G w.1 Rz 1,18 Albowiem gniew Boży ujawnia się z nieba na 

wszelką bezbożność i nieprawość tych ludzi, którzy przez 

nieprawość nakładają prawdzie pęta. 

2 Kor 1,12 Albowiem gniew Boży ujawnia się z nieba na 

wszelką bezbożność i nieprawość tych ludzi, którzy przez 

nieprawość nakładają prawdzie pęta. 

2 Kor 11,6 Choć bowiem niewprawny w słowie, to jednak nie 

jestem pozbawiony wiedzy. Zresztą ujawniliśmy się wobec was 

we wszystkim, pod każdym względem. 

R w.1 Rozważ głoszenie Tajemnicy Boga bez błyszczenia 

słowem.  

K w.1 Czy lubisz błyszczeć słowem? 

M w.1 Jezu proszę o dar przybywania do moich braci aby 

głosić świadectwo Boże. 

K-placja w.1 Kontemplujmy Boga posługując ego śię sw. 

Pawłem. 

 

 Sobota 

C 2
 Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, 

jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego 
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G w.2 Ga 3,1  O, nierozumni Galaci! Któż was urzekł, was, 

przed których oczami nakreślono obraz Jezusa Chrystusa 

ukrzyżowanego? 

Ga 6,14 Co do mnie, nie daj Boże, bym się miał chlubić z 

czego innego, jak tylko z krzyża Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, 

a ja dla świata. 

R w.2 Rozważ co dla ciebie oznacza znać tylko Jezusa 

Chrystusa i to ukrzyżowanego. 

K w.2 Czy wśród wierzących potrafisz naśladować św. 

Pawła? 

M w.2 Nie chcę znać niczego więcej jak Jezusa Chrystusa 

ukrzyżowanego. 

K-placja w.2 Kontemplujmy Chrystusa ukrzyżowanego. 

 

 Niedziela 

C 3
 I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim 

drżeniem. 

2 Kor 7,5 Kiedyśmy przybyli do Macedonii, nasze ciało nie 

doznało żadnej ulgi, lecz zewsząd byliśmy dręczeni: zewnątrz 

walki, wewnątrz obawy.  

Ef 6,5 Niewolnicy, ze czcią i bojaźnią w prostocie serca 

bądźcie posłuszni waszym doczesnym* panom, jak 

Chrystusowi, 

Flp 2,12 A przeto, umiłowani moi, skoro zawsze byliście 

posłuszni, zabiegajcie o własne zbawienie z bojaźnią i drżeniem 

nie tylko w mojej obecności, lecz jeszcze bardziej teraz, gdy 

mnie nie ma. 

Ps 2,11  Służcie Panu z bojaźnią 

R w.3 Rozważ co to znaczy stanąć przed innymi w słabości i 

w bojaźni i z wielkim drżeniem. 

http://www.biblia.poznan.pl/PS/56_EF__/006P.HTM#005_
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K w.3 Czy potrafisz uznać swoja słabość. 

M w.3 Jezu daj łaskę stawania w słabości z bojaźnią i 

wielkim drżeniem. 

K-placja w.3 Kontemplujmy Boga posługującego się kimś 

słabym. 

 

 Poniedziałek 

C 4
 A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących 

przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, 
G w.4  Dz 1,8 ale gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie 

Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej 

Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi». 

2 Kor 12,12  Dowody [mojego] apostolstwa okazały się pośród 

was przez wielką cierpliwość, a także przez znaki i cuda, i 

przejawy mocy. 

1Tes 1,5 bo nasze głoszenie Ewangelii wśród was nie dokonało 

się przez samo tylko słowo, lecz przez moc i przez Ducha 

Świętego, z wielką siłą przekonania. Wiecie bowiem, jacy 

byliśmy dla was, przebywając wśród was. 

R w.4 Rozważ co to za mowa ukazująca ducha i moc. 

K w.4 Czy w rozmowach ukazujesz ducha i moc. 

M w.4 Jezu chroń mnie przed słowami mądrości 

K-placja w.4 Kontemplujmy Boga, który w tych ostatecznych 

dniach przemówił przez Syna. 

 

 Wtorek 

C 5
 aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy 

Bożej. 

R w.5 Rozważ opieranie się wiary na mądrości ludzkiej a 

opieranie wiary na Mocy Bożej. 

K w.5 Na czym opiera się twoja wiara? 
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M w.5 Jezu daj mi zawsze opierać moja wiarę na mocy 

Bożej. 

K-placja Kontemplujmy Boga, który udziela łaski wiary 

 

 Środa 

C 6
A jednak głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość 

tego świata ani władców tego świata, zresztą przemijających. 

G w.6 Kol 1,28  Jego to głosimy, upominając każdego 

człowieka i ucząc każdego człowieka z całą mądrością, aby 

każdego człowieka okazać doskonałym w Chrystusie. 

Hbr 5,14 Przeciwnie, stały pokarm jest właściwy dla dorosłych, 

którzy przez ćwiczenie mają władze umysłu udoskonalone do 

rozróżniania dobra i zła. 

R  w.6 Rozważ głoszenie mądrości między doskonałymi 

K w.6 Czy zaliczasz się do „doskonałych” 

M w.6 Jezu otwórz mnie na Twoją mądrość  

K-placja w.6 Kontemplujmy Boga dawcę mądrości 

 

 Czwartek 

C 7 
Lecz głosimy tajemnicę mądrości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą 

Bóg przed wiekami przeznaczył ku chwale naszej, 
8
 tę, której nie pojął 

żaden z władców tego świata; gdyby ją bowiem pojęli, nie 

ukrzyżowaliby Pana chwały; 
9 

lecz właśnie głosimy, jak zostało 

napisane, to, czego    ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało,    ani 

serce człowieka nie zdołało pojąć,    jak wielkie rzeczy przygotował 

Bóg tym, którzy Go miłują.
10 

Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha*. 

G w.7 Rz 16,25 Temu, który ma moc utwierdzić was  

zgodnie z Ewangelią i moim głoszeniem Jezusa 

Chrystusa,  zgodnie z objawioną tajemnicą, dla dawnych 

wieków ukrytą, 

R w.7 Rozważ tajemnicę mądrości ukrytej 

http://www.biblia.poznan.pl/PS/53_1KOR/002P.HTM#010_
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K w.7 Czy gasisz tajemnicę mądrości Bożej? Komu i w 

jakim zakresie? 

M w.7 Boże wychwalamy Twoją mądrość, która jest ukryta 

K-placja w.7 Kontemplujmy ukrytą Bożą mądrość 

G w.8 Ef 3,10 Przez to teraz wieloraka w przejawach mądrość 

Boga poprzez Kościół stanie się jawna Zwierzchnościom i 

Władzom na wyżynach niebieskich 

1 P 1,12 Im też zostało objawione, że nie im samym, ale raczej 

wam miały służyć sprawy obwieszczone wam przez tych, 

którzy wam głosili Ewangelię mocą zesłanego z nieba Ducha 

Świętego. Wejrzeć w te sprawy pragną aniołowie. 

Ps 24,8 «Któż jest tym Królem chwały?»  

«Pan, dzielny i potężny, Pan, potężny w boju». 

R w.8 Rozważ jakiej mądrości potrzeba było, by nie 

ukrzyżować Króla chwały? 

K w.8 Czy masz swój udział w ukrzyżowaniu Króla chwały? 

M w.8 Boże dziękuję, że dałeś nam poznać mądrość ukrytą 

dla władców tego świata. 

K-placja w.8 

G w.9 Iz 64,3 Ani ucho nie słyszało,  ani oko nie 

widziało, żeby jakiś bóg poza Tobą czynił tyle dla tego, co w 

nim pokłada ufność. 

Jr 3,16  A gdy się rozmnożycie i wydacie liczne potomstwo na 

ziemi w tamtych dniach - wyrocznia Pana - nikt nie będzie już 

mówił: "Arka Przymierza Pańskiego!" Nikt już nie będzie o niej 

myślał ani jej wspominał, odczuwał jej braku, ani też nie uczyni 

nowej  

Rz 8,28Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, 

współdziała we wszystkim* dla ich dobra, z tymi, którzy są 

powołani według [Jego] zamiaru. 

Jk 1,12 Błogosławiony mąż, który wytrwa w pokusie, gdy 

http://www.biblia.poznan.pl/PS/52_RZ__/008P.HTM#028_
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bowiem zostanie poddany próbie, otrzyma wieniec życia*, 

obiecany przez Pana tym, którzy Go miłują. 

Jk 2,5 Posłuchajcie, bracia moi umiłowani! Czy Bóg nie wybrał 

ubogich tego świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców 

królestwa przyobiecanego tym, którzy Go miłują?* 

R w.9 Rozważ co Bóg przygotował tym, którzy Go miłują. 

K w.9 Czy jako wierzący miłujesz Boga? 

M w.9 To wszystko przygotował Bóg tym, którzy Go miłują. 

K-placja w.9 Kontemplujmy Boga przygotowującego dary. 

G w.10 Dn 2,28 Jest jednak Bóg w niebie, który odsłania 

tajemnice, i On oznajmia królowi Nabuchodonozorowi, co 

nastąpi przy końcu dni*. Twój sen i widzenia, jakie miałeś na 

swym łożu, są następujące: 

J 14,8  Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam 

wystarczy». 

2 Kor 13,13 Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar 

jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi! 

R w.10 Rozważ działanie objawiające Ducha św.. 

K w.10 Czy widzisz działanie w Tobie Ducha św.? 

M w.10 Nam zaś objawił to przez swojego Ducha 

K-placja w.10 Kontemplujmy Boga objawiającego przez 

Ducha św. 

 

1. SPOTKANIE CZWARTKOWE 

1. Czytanie 

Prowadzący:  

- wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu Święty......   

- weźmy do ręki Pismo św.. 

- Czytajmy tekst, aby usłyszeć, co chce nam dzisiaj 

 Jezus powiedzieć. 

http://www.biblia.poznan.pl/PS/66_JK__/001P.HTM#012_
http://www.biblia.poznan.pl/PS/66_JK__/002P.HTM#005_
http://www.biblia.poznan.pl/PS/34_DN__/002P.HTM#028_


7 

 

 

1
 Tak też i ja przyszedłszy do was, bracia, nie przybyłem, aby błyszcząc 

słowem i mądrością głosić wam świadectwo Boże. 
2
 Postanowiłem 

bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa 

Chrystusa, i to ukrzyżowanego 
3
 I stanąłem przed wami w słabości i w 

bojaźni, i z wielkim drżeniem. 
4
 A mowa moja i moje głoszenie nauki 

nie miały nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były 

ukazywaniem ducha i mocy, 
5
 aby wiara wasza opierała się nie na 

mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej.
 6

A jednak głosimy mądrość 

między doskonałymi, ale nie mądrość tego świata ani władców tego 

świata, zresztą przemijających. 
7 

Lecz głosimy tajemnicę mądrości 

Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami przeznaczył ku 

chwale naszej, 
8
 tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; gdyby 

ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; 
9 

lecz właśnie 

głosimy, jak zostało napisane, to, czego    ani oko nie widziało, ani ucho 

nie słyszało,    ani serce człowieka nie zdołało pojąć,    jak wielkie 

rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują.
10 

Nam zaś objawił to 

Bóg przez Ducha. 

  

2,1-5 Paweł mówi o własnym doświadczeniu przybycia do 

„braci”. Trudno dzisiaj dojść, czy Paweł w Koryncie 

występował jako oficjalny mówca. Jest pewne, że czynił to w 

synagodze i prywatnych domach.  Głosi świadectwo Boże. 

Jest to świadectwo, które daje Bóg. Apostoł pomija przy 

głoszeniu sztukę retoryki. Głosząc świadectwo Boże, apostoł 

występuje w roli świadka. Treścią Jego przepowiadania jest 

Jezus Chrystus ukrzyżowany. Tak mocno podkreślając 

mądrość krzyża, czyni to w kontekście przeciwników krzyża. 

Aby tak głosić Jezusa, należało najpierw Go spotkać jak 

Paweł. Mamy tu do czynienia z świadomym wyborem Pawła. 

 Przepowiadanie Pawła opiera się na mocy Ducha św. 

Było ukazywanie Ducha i mocy. Duch św. działa w 

słuchaczach podczas słuchania i kieruje ich sercami, 
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otwierając je na przyjęcie zbawczej prawdy. 

2.6-10a Paweł głosi mądrość dla doskonałych. Nie ma tu na 

myśli doskonałości moralnej, bo ta pozostawia wiele do 

życzenia, lecz pokorną postawę wiary w ukrzyżowanego 

Jezusa. Mądrość głoszona przez Pawła mądrością ukrytą 

przeznaczoną ku chwale naszej. Mądrość ma wymiar 

zbawczy obejmujący wierzących. Władcami tego świata są 

Piłat, Herod, Ananiasz, Kajfasz. To oni nie pojęli tajemnicy, 

dlatego ukrzyżowali Jezusa.  

 Wierzący określeni zostali jako ci, „który miłują”. 

Wiara to nie tylko uznanie za prawdę Bożego objawienia, ale 

też czynna miłość Boga. Wiodącą rolę w odkrywaniu tych 

prawd pełni Duch św. 

 

 

 - W milczeniu przez 30 minut przystąpmy do Lectio 

 Divina  

 - Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina 

 - W środę wieczorem przeczytaj komentarz do 1 Kor 

 2,10-16 

 


